
2025 年 3 月吉日 

昭英化学株式会社 御中 

タキロンシーアイプラス株式会社 

東京営業所 

 

採光建材製品 価格改定について 
 

拝啓 貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。 

平素はタキロンシーアイ製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さてこれまで数度にわたる価格改定をお願いしている状況ではございますが物流費・人件費・

ユーティリティ費用は円安傾向に続く為替同行や物流 2024 年問題等の影響で現在も上昇し続け

ております。 

弊社といたしましても各種合理化、コスト削減に継続して取り組んで参りましたが自助努力の

みで吸収し得ない状況です。 

 つきましては運賃他手数料を含めた運賃基準の見直しをさせていただき一層の品質とサービス

向上に繋げて参ります。 

 何卒事情ご賢察のうえ、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 実施時期：2025 年 6 月 2 日出荷分より 

2. 対象商品：採光建材製品全般 

3. 改定幅：10%以上 ※製品より改定幅は異なります。 

以上 

 



2025 年 3 月吉日 

昭英化学株式会社 御中 

タキロンシーアイプラス株式会社 

東京営業所 

 

採光建材製品 運賃基準見直しについて 
 

拝啓 貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。 

平素はタキロンシーアイ製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて物流 2024 年問題への対応に伴い、弊社採光建材製品に関わる輸送運賃の基準見直しをさ

せていただきたく下記の通りご案内申し上げます。 

 昨今のトラック運輸業界を取り巻く環境はドライバー不足、燃料費の高騰、コンプライアンス

対応への社会的要請の高まりなども背景とし、多くの課題を抱えております。弊社と致しまして

も、提携運輸業者との各種合理化、費用圧縮に継続して取り組んで参りましたが、運送・荷役コ

スト上昇部分の自助努力のみで吸収しえない状況です。 

 つきましては運賃他手数料を含めた運賃基準の見直しをさせていただき一層の品質とサービス

向上に繋げて参ります。 

 何卒事情ご賢察のうえ、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 実施時期：2025 年 6 月 2 日出荷分より 

2. 対象商品：採光建材製品全般 

3. 運賃基準内容：別紙、価格表をご参照願います。 

以上 

 


